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HÍREK

INGYENES BUSZ
2023. április 24-én szavazta meg a 
Képviselő-testület azt az előterjesztést 
egyhangú igen szavazattal, amelynek 
értelmében a helyi buszközlekedés 
minden korosztály számára ingyenes 
lett Dunaharasztin június elsejétől.
Ahogyan dr. Szalay László polgármes-
ter korábban elmondta, régóta tervez-
te már, hogy Harasztin térítésmentes 
legyen a helyi járat. A képviselők is 
úgy látták, hogy a város költségveté-
se ugyan terhelődik ezzel a kiadással, 
ugyanakkor nagyon sok haraszti lakos, 
diák, idős ember, család számára fon-
tos támogatást jelent ez az intézkedés, 
miközben jelentős környezetvédelmi 
haszna is van annak, ha többen hasz-
nálják a tömegközlekedést, és keve-
sebben szállnak autóba. A korábban 
kedvezménnyel utazó diákoknak ha-
vonta egyszer be kell majd a hama-
rosan megjelenő online felületen re-
gisztrálni, ún. „regisztrációs jegyet” 
(szintén ingyenes) váltani, mert ezáltal 
az Önkormányzat az ő utazásaik után 
továbbra is megkaphatja az eddig járó 
állami támogatást.
A helyi buszközlekedés megújításá-
nak következő lépcsőfoka a korsze-
rűbb buszok üzembe állítása lesz. A 
Haraszti Aktuális c. havonként meg-
jelenő önkormányzati híradó máju-
si adásában (megtekinthető a város 
YouTube csatornáján) is beszélt arról 
a polgármester, hogy a közbeszerzési 
eljárásban az Önkormányzat a helyi 
buszközlekedés üzemeltetésével kap-
csolatban olyan feltételeket szabott 
meg, amelyek a harasztiak számára 
kényelmesebb, korszerűbb és moder-
nebb tömegközlekedést biztosítanak. 
A közbeszerzési eljárás értelmében 
2024. januárjától új, környezetbarát 
EURO VI-os motorral rendelkező bu-

szokkal történik majd az utasszállí-
tás városunkban.
A közbeszerzési eljárás nyertesét ha-
marosan, 2023. június 12-én, hétfőn 
hirdetik majd ki, így tehát új megálla-
podás születik majd az üzemeltetésről, 
új közszolgáltatási szerződést köt a vá-
ros 60 hónapra. A harasztiak számára 
fontos térítésmentesség gyors beveze-
tése miatt a jelenlegi üzemeltetővel, a 
Ventona Trans Kft.-vel megállapodott 
az Önkormányzat és átvállalta a lakos-
ságtól az eddig csak jeggyel-bérlettel 
igénybe vehető közlekedés költségét. 
Természetesen a nyertes szolgáltatóval 
is folytatódik majd a június elsejétől 
életbelépett gyakorlat: a lakosság szá-
mára a helyi busz most már ingyenes 
lesz, annak költségét a város vállalja a 
továbbiakban.

VÁLTOZÁS
Már augusztusban be kell fizetni a szep-
temberi intézményi étkezési díjakat!
A közétkeztetés keretein belül Duna-
harasztin kb. 2500 gyermek étkezik 
minden tanítási napon, akiknek szüle-
ik térítik az étkezési költségeket – ter-
mészetesen csak egy részét, hiszen az 
Önkormányzat, illetve az állam min-
den évben jelentős összeggel támogat-
ja a családokat a gyermekétkeztetés 
kapcsán.
A következő, 2023/2024-es nevelési- és 
tanítási évben az intézményi étkezés 
igénybevételére, a feleslegesen megren-
delt ételek kidobásának elkerülésére 
közösen kell sokkal nagyobb figyelmet 
fordítanunk! Gyors fejszámolást végez-
ve, ha a 2500 gyermeknél csupán 10%, 
azaz 250 szülő nem mondja le időben 
a gyermek aznapi étkezését, máris több 
százezezer forintos napi veszteséggel 
számol a város költségvetése. Egyetlen 
hét alatt ez a veszteség akár 1 millió 
Ft is lehet!
Mindezek figyelembevételével az aláb-
biakat vezetjük be az intézményi étke-
zések rendjébe 2023. augusztus utolsó 
hetétől:
- az étkezést előre, az előző hónap végén 
kell fizetni azokra a napokra, amelyen 
szeretne étkezni a gyermek;
- a befizetést a már ismert mensapu-

re internetes felületen tudják a szülők 
megoldani, illetve sárga csekken is van 
lehetőség a befizetésre;
- betegség, illetve hiányzás esetén le kell 
mondani az étkezést, amelynek össze-
gét jóváírással a következő hónapban 
beszámítjuk;
- a le nem mondott étkezési napokat 
(a 2. naptól) a szülőknek meg kell té-
ríteniük.
Köszönjük megértésüket és együttmű-
ködésüket!
Dunaharaszti Város Önkormányzata

TÁJÉKOZTATÓ
Igazolások, gyerekbetegségek, tájé-
koztató füzet szülőknek - változik a 
bölcsődék és az óvodák házirendje!
A gyerekbetegségek a kisgyermeket 
nevelő családok mindennapos gond-
jai. Az immunrendszer edződéséhez 
kikerülhetetlenek, ugyanakkor sok-
szor nem is egyszerű eldönteni, mi 
a teendő, mikor keressük fel a ren-
delőt, mikor várhatunk még pár na-
pot az orvosi személyes vizsgálattal. 
Dunaharaszti Város Önkormányzata 
egy tájékoztató füzetet adott ki Kér-
dezz-Felelek a gyerekkori betegségek-
ről címmel.
A kiadvány célja, hogy segítséget 
nyújtsunk a szülőknek a gyakori gyer-
mekkori betegségekkel kapcsolatban, 
és válaszokat adjunk fontos, egészség-
gel kapcsolatos kérdésekre. A füzet-
ben részletesen informálódhatnak a 
szülők a tünetekről, teendőkről és a 
gyerekorvosok elérhetőségeiről.
A gyermekorvosokkal, a bölcsődével 
és az óvodákkal egyeztetve változik az 
igazolásokkal kapcsolatos adminiszt-
ráció 2023. június 12-től. A gyógyult 
gyermek szülői igazolással is vissza-
térhet a közösségbe, ezentúl nem ké-
rik az intézmények az orvosi igazolást. 
Ugyanakkor fontos, hogy amennyiben 
a kisgyermeknevelő, illetve az óvoda-
pedagógus betegségtüneteket észlel a 
gyermeken – ezek a tüneteket részle-
tesen fel vannak sorolva a tájékoztató 
füzetben –, abban az esetben a gyer-
mek érdekében és a közösségbe járó 
gyermekek érdekében arra kérhetik a 
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szülőt, hogy gyermekét ne vigye kö-
zösségbe, hanem továbbra is biztosít-
sa számára az otthoni ápolást a lába-
dozás időszakában.
Bízunk benne, hogy ez az adminiszt-
rációs könnyebbség minden érintett 
számára gördülékenyebbé teszi az 
ügyintézést.
A Kérdezz-Felelek a gyerekkori beteg-
ségekről  tájékoztató füzet letölthető 
PDF formátumban a város honlapjá-
ról az Egészségügy-Házi gyermekor-
vosi rendelések menüpont alatt, illet-
ve kinyomtatott formában kérhető a 
védőnőktől, gyermekorvosoktól, hoz-
záférhető a bölcsődékben, óvodákban.

KITÜNTETÉS
Németh László- díjat kapott Karlné 
Purczeld Erika Igazgatónő – gratu-
lálunk! 

A Dunaharaszti Hunyadi János Né-
met Nemzetiségi Általános Iskola 
intézményvezetője a Belügyminiszté-
riumban vehette át a Pedagógusnap 
alkalmából a kitüntetést, amelyet az 
oktatásért felelős miniszter azoknak a 
tanároknak adományoz, akik hosszú 
ideig kiemelkedő munkát végeznek a 
gyermekek harmonikus személyiségfor-
málásáért.
Rétvári Bence parlamenti államtitkár-
tól és Maruzsa Zoltán köznevelésért fe-
lelős államtitkártól idén tizenöt peda-
gógus vette át a Németh László-díjat, 
Ágh Fábián Sándor szobrászművész 
plakettjét, valamint pénzjutalmat.

Három intézményvezető nyerte el 
újra a Képviselő-testület bizalmát
5 évre kötelezte el magát újra a 
Képviselő-testület és a három 
szakember.
A képen balról jobbra: Kenessey 
Beáta, a Hétszínvirág Óvoda ve-
zetője, Schmidt Tibor, a Területi 
Gondozási Központ első embere 
és Csapóné Nagy Klára, a Szivár-
vány Óvoda vezetője 

(fotó: Tóth Gábor, dh online)

Dr. Szalay László polgármester beszá-
molt az előző ülés óta elvégzett felada-
tokról:
1. Elkészült a Határ út-Botond utca 
kereszteződésben a gyalogos átkelő, 
egyidejűleg egy új buszperon is kiépí-
tésre került.
2. Megkezdődött Dunaharaszti és Tak-
sony között a szennyvíz- és ivóvízhá-
lózat kiépítése, elektromos oszlopok 
áthelyezése. Ezek a megelőző munká-
latok szükségesek ahhoz, hogy a kerék-
pársávokat megépítsük.
3. A földutak gréderezése megtörtént 
az Árnyas utca, a Hókony sor és a 
Hév-sétány területén.
4. A Dr. Pósta Sándor utca végén meg-
rongálódott szalagkorlát javítása meg-
történt.
5. A Bláthy Ottó utca stabilizálása 
bazalt zúzalékkal a héten megtörténik.

6. A városi parkokba kiültetésre ke-
rültek az egynyári virágok, illetve a 
villanyoszlopokra kikerültek a mus-
kátlik.
7. A Területi Gondozási Központ 
Knézich utcai gazdasági bejáratá-
nak, mészkőzúzalékos parkolójának, 
aszfaltozott kapubejárójának kiala-
kítása elkezdődött.
8. A Védőnői Szolgálat szervezésében 
- az előző évekhez hasonlóan idén is - 
nagy sikerrel lezajlott június 2-án az 
egészségnap. Ez alkalommal is ingye-
nesen biztosította az Önkormányzat 
a különböző szűrővizsgálatokon való 
részvételt a lakosok részére, illetőleg 
számos egészségügyi kérdésben nyúj-
tottak tanácsadást a meghívott szak-
orvosok. 
9. A Család- és Gyermekjóléti Szolgá-
lat június 14-én 400 fő részére tartós 

élelmiszer osztást szervezett az Élel-
miszerbanktól kapott adományokból.
10. A 2023. május havi időközi költ-
ségvetési jelentés határidőben be-
adásra került.
11. Andrásik Sándor képviselő úr jú-
nius 30-i hatállyal lemondott képvi-
selői mandátumáról.
12. És egy örömteli hír a végére: a 
Hétszínvirág Óvoda nagy küzdelemben 
megnyerte az e.on pályázatát, így 
1,6 millió forintból beporzóbarát 
kertet alakíthat ki, továbbfejlesztve 
az óvoda tanösvényét. Gratulálok, 
és köszönöm mindenkinek, aki ebben 
segített, szervezett, lájkolt, mert 
ez az esemény egész Dunaharasztit 
megmozgatta, igazi közösségépítő 
kampánynak bizonyult.

Dunaharaszti Város Önkormányzatának Kép-
viselő-testülete június 26-án tartotta soron 
következő ülését a Városháza Dísztermében 
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Jörg Zink: 
A teremtéstörténet 
visszája

Kezdetben teremtette Isten az eget és a 
földet. Sokmillió év múlva azonban az 
ember végre elég okos lett. Azt mondta: 
Ugyan, ki beszél még itt az Istenről? 
Én magam veszem kezembe a jövőmet! 
Megtette, és elkezdődött a Föld utolsó 
hét napja.
Az első nap reggelén elhatározta az 
ember, hogy szabad lesz és jó, szép és 
boldog. Már nem Isten képmása, ha-
nem ember. És mert valamiben hinnie 
kellett, hitt a szabadságban és a szeren-
csében, a börzében és a haladásban, a 
tervszerűségben és saját biztonságában. 
Aztán, a biztonsága érdekében, megtöl-
tötte lába alatt a Földet rakétákkal és 
atombombákkal.
A végső idők második napján elpusztul-
tak a halak az ipari szennyvizektől, és 
a madarak a vegyipar mérgező porától, 
amit a hernyóknak szántak. A mezei 
nyulak is az utakon hagyott ólomfel-
hőkben, az ölebek a kolbász szép piros 
szinétől. A heringek a tenger szinén 
úszó olajtól és az óceánok mélyén lévő 
szemétrakásoktól, mert a szemét rádió-
aktív volt.
A harmadik napon kiszáradtak a füvek 
a mezőkön, a lombok a fákon, a mohák 
a sziklákon és a virágok a kertekben. 
Mert az ember maga irányította az idő-

járást, és pontos tervek szerint osztot-
ta el az esőket. Csupán egy kis hibát 
követett el az, aki kiszámította az eső 
elosztását. Amikor végre megtalálták a 
hibát, már a szép Rajna kiszáradt med-
rében feküdtek a hajók.
A negyedik napon a négymilliárd em-
berből hárommilliárd elpusztult. Egye-
sek olyan betegségekben, amelyeket az 
ember maga tenyésztett ki. Mert nyit-
va felejtették a tartályokat, amelyek a 
következő háborúra készen állottak. És 
az orvosságok sem segítettek. Mert eze-
ket túl sokat használták már az arck-
rémekben és a disznóvészekben. Mások 
az éhségtől haltak meg, mert a gabo-
naraktárak kulcsait eldugták előlük. És 
káromolták az Istent, mert nem tette 
boldoggá őket. Persze, minderről Isten 
tehet!
Az ötödik napon az utolsó emberek 
megnyomták a piros gombot, mert tá-
madástól tartottak. Tűz borította el 
a Föld-golyót. Égtek a hegyek, elgő-
zölögtek a tengerek és a városok be-
toncsontvázai füstölögve, feketén me-
redtek az égre. És az égből látták az 
angyalok, hogyan válik a kék bolygó 
vörössé, majd piszkosbarnává, végül 
hamuszürkévé. És énekük elhallgatott 
tíz percre…
A hatodik napon kialudt a fény. Por 
és hamu borította a Napot, a Holdat 
és a csillagokat. És az utolsó svábbo-
gár, amely egy atombunkerben mind-

ezt túlélte, elpusztult a kibírhatatlan 
melegtől.
A hetedik napon nyugalom lett. Végre! 
A Föld puszta és üres volt, és kiégett 
réseiből és hasadékaiból sötétség áradt. 
És az ember lelke holt kisértetként kó-
borolt a Káosz felett.
Mélyen lent a kárhozatban elmesélte az 
ember az izgalmas történetet: az em-
berről, aki saját kezébe vette a sorsát, 
és a gúnykacaj felhatolt egészen az an-
gyalok karáig.
Hölgyeim és Uraim! Mindezt nem azért 
mondtam el, hogy az ember ne aknázza 
ki lehetőségeit. Csak azért mert hin-
nünk kell abban, hogy ez a világ és vele 
együtt az emberiség sorsa és jövője egy 
Másvalaki kezében van!

V
arsányi Ferenc

Keresztény szemmel

Dunaharaszti Város Önkormány-
zatának Képviselő-testülete júniusi 
ülésének legfontosabb pontjaként el-
bírálta az intézményvezetői álláspá-
lyázatokat. Nem volt nehéz dolguk 
a képviselőknek, mivel mindhárom, 
a pozícióját újra megpályázó jelölt 
munkáját teljes elégedettség övezi. 
Ennek megfelelően a testület újabb 
5 évre kinevezte Csapóné Nagy Klá-
rát a Szivárvány Óvoda, Kenessey 
Beátát a Hétszínvirág Óvoda, és 
Schmidt Tibort a Területi Gondozá-
si Központ élére.
A képviselők újabb határozat meg-
hozatalával járultak hozzá a HÉV 
állami fejlesztéséhez, és döntöttek 
arról is, hogy a Főépítész Asszony 
előterjesztésében foglaltak szerint 
elfogadják a helyi település-rende-
zési eszközök digitalizációjáról szó-
ló határozati javaslatot és rende-
let-módosítást. Módosították a 

2023. évi költségvetést az időközben 
bekövetkezett változások átvezeté-
sével, elfogadták a testület 2. félévi 

munkarendjét és a lejárt határidejű 
határozatok végrehajtásáról szóló 
beszámolót.

A kép illusztráció
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Dunaharasztin régi hagyománya van 
annak, hogy a város minden évben 
köszönetet mond azoknak, akik ér-
tünk, városlakókért dolgoznak, akik-
nek hivatásuk, hogy gyógyítanak, 
tanítanak, kultúrát közvetítenek. Mi 
lenne a világból nélkülük?
Noha az iskolák fenntartója már évek 
óta nem a helyi Önkormányzat, a 
Képviselő-testület döntése szerint az 
általános iskolák és a gimnázium pe-
dagógusai felé is kifejezte köszönetét 
a város. Védőnők, kisgyermeknevelők, 
óvodapedagógusok, zenetanárok, ta-
nítók, általános iskolai és gimnáziumi 
tanárok, orvosok, idős gondozók, szo-
ciális munkások, művelődésszervezők, 
könyvtárosok nap mint nap a gyerme-
keinkért, értünk, idős szeretteinkért 
dolgoznak.
Dunaharaszti Város Önkormányzatá-
nak Képviselő-testülete döntése értel-
mében minden közalkalmazott pénz-

beli jutalmat kapott a közösségért 
végzett munkája elismeréseképpen, 
valamint egy nagyszabású, vacsorá-
val, élő koncerttel, zenés-táncos ren-
dezvénnyel ünnepeltük őket a Városi 
Sportcsarnokban. A költségvetésből 
elkülönített 50 millió Ft idén is ren-
delkezésre állt erre a célra.
A Képviselő-testület 2014-ben alkotta 
újra azt a rendeletet, amelyben a vá-
rosért és lakóiért kiemelkedő munkát 
végző közalkalmazottaknak és köz-
tisztviselőknek adható kitüntető díjak 
adományozását rögzítik.
A hagyományoknak megfelelően idén 
négy fő számára három díjkategóriá-
ban adott át kitüntetéseket a város 
vezetősége. A Dunaharaszti Gyerme-
keiért díjat Ambrus Jánosné Ma-
kai Éva, a Városi Bölcsőde nevelő-
je vehette át.  Dunaharaszti Kiváló 
Pedagógusa  díjat kapott Szadainé 
Somogyi Erika, a Baktay Ervin 

Gimnázium tanára, aki nyugdíjba vo-
nulása előtt még érettségizőit kísérte 
ebben a tanévben és 42 éven át ta-
nította az ifjúságot, valamint Buzsik 
Bernadett, a Hétszínvirág Óvoda 
mesterpedagógusa, aki 1993. óta dol-
gozik óvodapedagógusként. A Duna-
haraszti Lakosságának Egészségéért 
- Szociális Ellátásáért díjat Kővágó 
Mónika, a szociális osztály munka-
társa, a Vöröskereszt dunaharaszti 
szervezetének titkára kapta.
A laudációkat az intézményvezetők 
mondták el, a díjakat dr. Szalay Lász-
ló polgármester adta át.
Szeretettel és tisztelettel gratulálunk 
a díjazottaknak és minden közalkal-
mazottnak köszönjük a munkáját!

Fotók: Tóth Gábor/dho

Ünnep a városért dolgozókért
Közalkalmazottak Napja 2023
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Júliusi programajánlója

Szabó Lőrinc: Nyár
Nyár. Kert. Csönd. Dél.  
Ég. Föld. Fák. Szél.  
Méh döng. Gyík vár.  
Pók ring. Légy száll.  

Jó itt. Nincs más  
csak a kis ház.  
Kint csönd és fény.  
Bent te meg én.

Júliusi Mini Galériánkban Garamszegi-
né Gál Györgyi festményeit tekinthetik 
meg látogatóink. Györgyi számára a 
képzőművészet egyfajta terápia. Életét 
számtalan megpróbáltatás határozta 
meg, míg végül a festészet ébresztette 
rá, hogy mindig van tovább.
Amit nem tud szavakba önteni, meg-
teszi ecsetvonásaival. Fontosnak tartja, 
hogy el tudja engedni a rosszat, a múl-
tat és mindent, ami fogva tartja, azért, 
hogy helyet adhasson az újnak, a jónak. 
Képei a benne élő világot segítik felszín-
re törni. Mérhetetlenül boldoggá teszi 
a festészet, és hálás, amiért lehetősége 
van ezt embertársainak is megmutatni. 
Azonban nem ez az egyetlen művészeti 
ág az életében. Két esztendőt töltött el 
az Ungvári Zeneművészeti Főiskolán, 
hogy aztán nagy utat járjon be lélek-
ben és térben egyaránt: Kárpátaljáról 
érkezett meg Dunaharasztiba. Tagja 
lett a Dunaharaszti Művészetbarátok 
Körének, társakra és melegszívű embe-
rekre talált közöttük. Ott ismerkedett 
meg mentorával, Demjén Gertrúddal is.
Több alkalommal állították már ki 
munkáit: a Dunaharaszti Református 
Egyháznak köszönhetően 2013-ban a 
Laffert Kúriában, majd egy budapesti 
fogászati rendelőben; de Budapesten, a 
Deák Ferenc téri Földalatti Vasúti Mú-
zeumban is helyet kaptak képei.  
2014-ben az Aranytíz Kultúrházban a 
Hétköznapok csodái című képzőművé-
szeti pályázaton felnőtt kategóriában 

Határvonal című festményével első he-
lyezést ért el. Ugyanebben az évben ke-
rült sor a Dunaharaszti Városi Könyv-
tárban Táborosi Ági segítségével Mini 
galériás kiállítására is.
Az elmúlt hónapok tanulással teltek 
számára barátja, Trudi mentorálásá-
val, aki korrektorként is közreműködik 
munkáiban, és akire mindig számíthat. 
Örömünkre szolgál, hogy majdnem tíz 
év elteltével bemutatja a könyvtár láto-
gatóinak legújabb képeit. Fogadják sze-
retettel! A kiállítás július és augusztus 
hónapban nyitvatartási időben megte-
kinthető a Dunaharaszti Városi Könyv-
tárban.

Lezárult a könyvtár által meghir-
detett Vár a könyvtár! – gyermek-
vers-író pályázat.
A dunaharaszti online (dunaharasztion-
line.hu) segítségével bemutathattuk a 
pályaműveket, és szavazást indítottunk 
az olvasók körében. 
A legtöbb szavazatot Tóth Fanni, a 
Dunaharaszti Hunyadi János Német 
Nemzetiségi Általános Iskola tanulója 
kapta: Vilike, a cicám című verséért.
Második helyen Moticska Áron, a 
Dunaharaszti II. Rákóczi Ferenc Álta-
lános Iskola tanulója végzett: Hétvége 
című versével.
A harmadik helyezés pedig Borbély 
Olivér Viktort, a Dunaharaszti Kő-
rösi Csoma Sándor Általános Iskola 
tanulóját illeti. Versének címe: A lusta 
pásztor.
A közönségdíjasok mellett a többi pá-
lyázó is értékes versekkel örvendeztette 
meg a versbarátokat. A költemények 
továbbra is elérhetőek lesznek a du-
naharasztionline.hu oldalán: (https://
dunaharasztionline.hu/helyihirek/okta-
tas/2023/05/31/versek-szavazas/); egy-
úttal minden pályázót arra bíztatunk, 
hogy folytassa a versírást. Köszönjük a 
részvételt! 

„Élő Könyvtár” a Dunaharaszti Váro-
si Könyvtárban!
Egy igazán különleges program része-
sei lehetnek azok, akik 2023. július 
10-én 19 órakor ellátogatnak könyv-
tárunkba:
Ezen az estén a könyvek…. emberből 
lesznek, és nemcsak beszélnek, hanem 
beszélgetnek, válaszolnak is az érdek-
lődők kérdéseire. Általuk megeleve-
nedik többek között Spanyolország, 
Belgium, Olaszország, Görögország, 

Szlovákia; ugyanis rengeteg történet-
tel érkeznek majd azokból az orszá-
gokból, ahol születtek, ahol felnőttek. 
Ráadásul néhány tipikus helyi specia-
litással is készülnek a jelenlévők szá-
mára. A program 21 óráig tart.
Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

FONTOS INFORMÁCIÓ!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy könyvtá-
runk 2023. július 3-7-ig napközis ol-
vasótábort szervez 9-11 éves dunaha-
raszti diákok számára. Ezen a héten a 
könyvtár olvasói számára zárva tart!

2023. július 10. és augusztus 20. kö-
zött nyári nyitvatartással várjuk olva-
sóinkat:
hétfő: 10:00 – 18:00
kedd: zárva
szerda: 10:00 - 18:00
csütörtök: zárva
péntek: 10:00 – 18:00.

Július, augusztus hónapokban a Tár-
sasjáték klub és a Kreatív Kézműves 
délután elmarad. Szeptembertől a 
megszokott menetrend szerint várjuk 
újra az érdeklődőket.

Mindenkinek könyvélményekben 
gazdag, kellemes nyarat kívánnak a 
könyvtárosok!

Dunaharaszti Városi Könyvtár
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Haraszti MagyarTáncház
A Művelődési Házban
július 7-én és 
augusztus 25-én 18.30 órakor
előtte 17.30 órakor gyermek táncház
Moldvai, valamint magyarországi és erdélyi táncok, 
tanítással!
Zenél Bács Anna és barátai és a Csenderítők
Belépés: felnőtteknek 500.- Ft/fő, becsületkasszával
További információk, és képek a Haraszti Magyar 
Táncház FB oldalunkon
Magyar Tánc oktatás gyerekenek
Várjuk a magyar néptánc iránt érdeklődő 3-14 éves 
korú gyermekeket folyamatos csatlakozással a Duna-
haraszti Néptáncműhelybe!
Próbák szombatonként délelőtt a Danza Stúdióban 
(Erzsébet u.21.).
Dunaharaszti Néptáncműhely
+3630 565 1041 (Lengyel Zsuzsánna) vagy a 
+3620 978 7828 (Budinszky Júlia) számokon!

TŰZ VAN BABÁM
A DMTK vízi sporttelepén Június 10-én nagy sikerrel jó-
tékonysági napot tartottak a Dunaharaszti Önkéntes Tűz-
oltók javára. A kiválóan megszervezett rendezvényen volt 
füstsátor, tömlőgurítás, roncsvágási bemutató, tűzoltás 
gyerekeknek, kalandos labirintus, ugrálóvár, arcfestés. A 
programok sikeréhez nagymértékben hozzájárultak a város 
civil szervezetei, ilyen például a Dunaharaszti Gyermekba-
rátok Egyesülete, az ÖNÖSZ, de aktívan szerepet vállalt, 
főleg a gasztronómia területén a Parázs konyha csapata is, 
akik a finom falatokról gondoskodtak. A főleg gyerekekből 
és szüleikből álló színes forgatagban feltűnt Pánczél Károly 
országgyűlési képviselő is. A játékos, vidám hangulatban 
azonban egy percig sem feledkezhettünk meg arról a tény-
ről, hogy tűzoltók által szervezett rendezvényen vagyunk, 
hiszen az összes interaktív játékban szerepeltek a tűzoltók 
naponta használatos eszközei és azok bemutatása, melyek 
sokszor a felnőttek figyelmét is lekötötték. Nem csoda, mert 
néhány éve még ők is tűzoltók szerettek volna lenni,…vagy 
katonák, a vadakat terelő juhászról már nem is beszélve. A 
rendezvény sikeres volt. Szépen gyűltek az adományok, de 
a felszerelések drágák és ehhez még szükség lenne néhány 
vállalkozó és adakozó szellemű ember adományára. 
Aki szívesen támogatná az Önkéntes Tűzoltó Egyesület 
munkáját, az alábbi számlaszámon megteheti:
11600006-00000000-98789838 
(Erste Bank Hungary Zrt.) 
Dunaharaszti ÖTE
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Kisharangos -móka
A dunaharaszti Kisharang Református óvoda Kisharang hét 
program sorozatán belül két családi nyílt napra is hívta a 
többségében Dunaharasztin élő családokat. Az óvodánkba 
járó gyerekek és családjaik nagy örömmel és lelkesedéssel fo-
gadták a programsorozat hírét és valamennyi korosztály ak-
tív résztvevője is volt a „mókázó„hétnek.
A hetet a Kisharang családi bibliai vetélkedővel kezdtük” 
Noé bárkája” címmel.
Hitoktatónk és lelkes óvodapedagógusaink által tervezett já-
tékokba több állomáson keresztül vontuk be a családokat. 
Hatalmas tornatermünkben az állatok mozgását utánozva 
mentettek állatokat a gyerekek egészen a bárkáig szüleikkel. 
Más állomáson óriás tangrammal építettek, vagy éppen cipős 
dobozokból alkottak bárkát vagy a szivárványt építették még 
közösen. A kézügyességet követelő játékokat a csoportszo-
bákban szervezték az óvodapedagógusok: ott tésztából épít-
hettek vitorlát vagy szűrő segítségével halászhattak. A játé-
kokban való aktív részvételért pecsétet kaptak a családok, 
melyet lelkesen gyűjtögettek. Nekünk szervezőknek is jól eső 
élmény volt látni, ahogy felszabadultan játszanak gyermeke-
ikkel, korosztálytól függetlenül a családok.
Aktív hetünk második napja közös zenés bemelegítéssel kez-
dődött a tornateremben. Délelőttünk aktív mozgással-ügyes-
ségi játékokkal-sportolással telt, a gyerekek legnagyobb 
örömére. A változatos mozgásos feladatokat kínáló sport-ál-
lomásokra a csoportok saját óvodapedagógusaikkal mentek 
és közösségi élményként versenyeztek.
A hét harmadik napján már az időjárás is kegyesebb volt 
hozzánk, így az aszfalt rajzversenyt és az óriás buborék fújást 
már a szabadban élvezhettük. A felhőtlen boldogságot mégis 
a légvár adta ezen a napon a gyerekeknek.
Csütörtökre mi óvónők készültük meglepetés-mesejátékkal, 
melyben a színeket személyesítettük meg, majd egy közös 
körtáncot járt együtt, a 6 csoport apraja-nagyja. Végezetül 
óriás molinót készítettünk, melyre mindenki saját tenyérnyo-
matával örökítette meg, óvodánkhoz tartozását.    

A hét utolsó délutánja, csakúgy, mint az első napon, a csa-
ládoké volt.
Az udvaron többféle tevékenységből választhattak a csalá-
dok. A kézműveskedni szeretők mozgatható képet készíthet-
tek, de volt arcfestés-csillámtetoválás, célba dobás, zsákba-
macska, hajfonás, horgászat és a végeláthatatlan finomságok 
garmada a büfében. 
Az élményeket nyújtó, színes tevékenységek alatt lehetősé-
günk adódott közvetlen beszélgetésre a családokkal, amiből 
megtudtuk, hogy nagyon örülnek a nyitott óvodai program-
nak, mert alkalom nyílik a családi-baráti kapcsolatok alakí-
tására, építésére.
Kisharang hetünket a Kolompos együttes fergeteges koncert-
tel egybe kötött táncháza zárta, melyen a családok együtt 
ropták az óriás molinóval díszített parkolónkban késő dél-
utánig.
A szülők, gyermekek és kollegáim egybehangzó véleménye, 
hogy ez egy tartalmasan aktív, jó kedvtől hangos, vidám hét 
volt, méltó befejezése első nevelési évünknek, melyre minden 
kollega aktív lelkesedéssel készült, csakúgy, mint az év többi 
kisharangos napjára.
… és aki nem hiszi járjon utána, jöjjön el, mert jövőre Mi 
biztosan megismételjük.

Tóthné Schebesta 

AZ ÖSSZEFOGÁS EREJÉVEL 

Mindig is hittünk az összefogás erejé-
ben, amit már sokszor be is bizonyított 
Dunaharaszti lakossága! Bizonyára so-
kan emlékeznek rá, hogy február végén 
24 órás vérnyomásmérőre kezdtünk el 
gyűjteni a város több pontján kihelye-
zett gyűjtődobozokkal! Ekkor még azt 
reméltük, hogy egy, maximum 2 db gép 
árát sikerül össze gyűjteni. Aztán már-
cius végére, (addig volt meghirdetve az 
akció) szembesültünk az ÖSSZEFO-
GÁS EREJÉVEL, amikor összeszámol-
tuk az adományokat, ami 1.800.000 Ft 

lett. Köszönet Dunaharaszti lakosainak, 
a vállalkozóknak, a üzleteknek, akik le-
hetővé tették a dobozok kihelyezését, és 
egy a nevét mai napig felfedni nem kí-
vánó, magyar válogatott labdarúgónak 
és Németh Andrásnak.
Ebből az összegből a forgalmazó-
val történt javunkra kedvezményes 
megállapodás után 5 db készüléket 

tudtunk vásárolni Ezúton szeretném 
megköszönni Norbert Fabók közre-
működését és a segítségét! Ez az 5 db 
vérnyomásmérő a napokban átadás-
ra került a Dunaharaszti orvosi ren-
delő részére, és pár nap « technikai 
üzembe helyezés „ után a lakosság 
rendelkezésére fognak állni, elkerülve 
ezzel a hosszú várakozásokat! 
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Ági és Bálint a Király utca egyik 
zegzugos, titkokat rejtő kertjében 
és házában él. Haraszti tele van régi 
kertekkel, történetekkel, ez a kert és 
ez a ház azonban egészen különleges 
és lakói szeretnék megosztani má-
sokkal is otthonuk varázslatos han-
gulatát, amit ketten teremtettek és 
teremtenek nap mint nap, hogy ne 
legyen olyan távol Afrika, ahol Bá-
lint 30 évig mérnökként dolgozott, 
ketten Ágival pedig 3 évig éltek. 
A találkozásuk sorsszerű volt. 
Mindketten éppen komoly kihívást 
jelentő élethelyzeten voltak túl és 
az eredetileg néhány hónapra szóló 
baráti meghívásból három év lett. 

2015-2018 között Bálint különböző 
utazások során mutatta meg Afrikát 
Áginak, aki keramikusként, művészi 
vénájából vezérelve természetesen 
a művészetek, az afrikai kifejezés-
mód, szimbólumok, formák, színek 
iránt érdeklődött leginkább és már 
ott Durbanban, a Dél-afrikai Köz-
társaság nagy kikötővárosában lévő 
otthonukban elkezdett festeni, szob-
rokat készíteni, alkotni, hogy az af-
rikai életet, embereket, növényeket, 
állatokat, meséket meg tudja örökí-
teni.

Jóságos kisördög, a Tokolos ül az 
oszlop tetején, lézer vágta vaslemez 
szobrok állnak a buja kertben – za-
ouli táncosok, futók, krokodil a ház 
falán, bambusz rudak a kerítésen, a 
szobában, a falakon az afrikai éle-
tet ábrázoló kerámia képek, gyön-
gytyúkok, hupi madár, vagyis búbos 

banka, a kerti tűztér parázsfogója 
szintén lemezből meghajlítva tűz-
táncosokkal, ördögökkel, madarak-
kal… megannyi gyönyörű tárgy, ami 
megidézi Afrika ősi, vad és mégis 
végtelenül otthonos és befogadó 
hangulatát.

Mintha egy afrikai mese kellős köze-
pébe csöppent volna a látogató – és 
ez is a célja Ágiéknak: nyitott ga-
lériaként működni, ami Afrika-szer-
te szokás, ahová csak úgy be lehet 
csöngetni délután 2-től bármikor 
bárkinek, hogy rácsodálkozzon az 
általuk alkotott tárgyak szépségére, 
üzenetére. Nem pénzért, hanem csak 
úgy. Hogy közelebb jöjjön Afrika és 
közelebb kerülhessünk egymáshoz.

Szeretettel várja Önöket 
Szabó Ági és Pálinkó Bálint!
Dunaharaszti, Király u. 19., 
tel: 0630 507 9530

Hazay

Hogy ne legyen olyan távol Afrika
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1000 km 
két keréken!
Rózsahegyi László a napokban tért 
haza 1000 km-es az Alpokat és az Ad-
riai-tengert érintő karékpárútjáról. 
Őt kérdezzük, honnan jött az öt-
let ehhez a nem mindennapi vál-
laláshoz?
Sokan néztem rám elkerekedett szem-
mel, mikor beszéltem nekik a tervezett 
utamról. A terv egyszerű volt. Duna-
harasztiról indulva kerékpárral átkelni 
az Alpokon, majd dél felé fordulva el-
jutni a tengerpartra, mintegy 1100km-
t megtéve. A kaland persze nem is lett 
volna igazi kaland, ha nem nomád mó-
don sátorral, kempingekben megszáll-
va valósítottam volna meg mindezt. 
A teljes felszerelés tehát a kerékpáron 
volt, így a bringa és a teher valami-
vel több, mint 40 kg-ot nyomott. To-
vábbi nehezítés volt az is, hogy nem 
tudtam előre hol fogok táborozni. Az 
út egyszerre volt látnivalókban gazdag 
kaland és önismereti út is. Időnként 
mindenkinek hasznos lehet, ha egy ki-
csit kiszakad a szokásos környezetéből, 
egyedül marad, és végig gondolja hol is 
tart az élete, miért lehet hálás, és min 
volna érdemes változtatnia. 
Honnan indult?
Az indulás napján Harasztiról elő-
ször Balatonaligára mentem, majd a 
következő napon jutottam el a ma-
gyar határra, a Lenti kempingbe. A 
magyar szakaszon Badacsony szépsé-

ge érintett meg leginkább. Így kerék-
párral teljesen más arcát mutatja, ide 
feltétlenül visszamegyek még az idén. 
Harmadnapra tehát már átléptem a 
határt és Szlovéniában tekertem Ma-
ribor felé. Indulás előtt természetesen 
ellenőriztem, hogy milyen idő várha-
tó, ezért nagyon meglepődtem, mikor 
elkezdett esni az eső, és 100km-en ke-
resztül végig esett. Így érkeztem meg 
Mariborba, teljesen átázva, a cipőmet 
helyesebb lett volna inkább tónak ne-
vezni. Szerencsére az idő jobbra for-
dult, és én egy nap kényszerpihenő 
után folytathattam az utam az Alpok 
felé. Sikeresen eljutottam Velenjébe, 
ami nekünk magyaroknak inkább a 
Gorenje gyárról lehet ismert, majd 
következett az Alpok lábánál Luce. 
Milyen érzés volt az Alpokban 
tekerni? 
Az út legvarázslatosabb szakasza az 

Európa legszebb völgyének tartott 
Logarska Dolina mellett vezetett. Azt 
kell mondjam ez valóban igaz. Vagy 
egy órán keresztül csak ültem és néz-
tem a 2000m feletti hegyeket, a völgy-
ben elnyúló zöld rétet. Igazi mesebeli 
világ ez. Az idő azonban szorított, 
így egy hágón átkelve jutottam el 
Ausztriába. Az 1400m magas csúcsról 
Pazar látvány fogadott. Végtelennek 
tűnt a tér, melyet havas hegycsúcsok 
szabdaltak szét. A sok eső miatt min-
den növény egészen élénk zöld volt és 
csak úgy burjánzott minden. Bizony 
jól esett a lefelé vezető lejtő, ahol 
vagy 20 km-en át csak gurultam, és jó 
pár szlovén települést elhagyva végre 
megláthattam a Bledi tavat, Szlové-
nia egyik fő nevezetességét. Ennek 
megfelelően hatalmas élet volt, min-
denhol szórakozó, kikapcsolódó csalá-
dok, baráti társaságok.
Innen merre vitt tovább az út?
Olaszország felé, a határt Tarvisio-tól 
keletre értem el. Innen egy teljesen 
más hangulatú környezet fogadott. Az 
olaszok tényleg tudják hogy mi az a 
stílus, kedvelik a jó ételeket, és a kávé 
még a gyorsétteremben is elképesztően 
finom. Északról dél felé az Alpok-Ad-
ria kerékpárút egy szakaszán halad-
tam, mely a millenniumi vasútvonal 
néven is ismert. Korábban ezen a sza-
kaszon gőzösök haladtak, majd később 
felszedték a síneket és kerékpárút lé-
tesült. Mit is mondhatnék, ez talán a 
legszebb kerékpárút. Viaduktok, alag-
utak, a háttérben az Alpok csúcsai. A 
tengerpartot végül Grado-nál értem 
el, de természetesen a köztes városok-
ban is volt időm nézelődni egy kicsit. 
Udine belvárosa mindenképpen megér-
demli, hogy megemlítsem.
Visszafelé is kerékpáron jött?
Visszafelé Triesztből indult a buszom, 
de mivel az indulásáig még volt 3 na-
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Immár kilencedik alkalommal zárta 
egy szép kiállítással az egy heti al-
kotó munkát a P’art művésztelep. A 
festők, grafikusok általában egyedül 
alkotó emberek, magányban csend-
ben szeretnek dolgozni, elmélyülni, 
merengeni. Mégis sok ismert és el-
ismert művésztelepről tudunk, ahol 
rendszeresen összejöttek a művészek. 
Van a közös munkának is egy nagyon 
inspiráló hangulata, ami új lendületet 
tud adni az alkotó ember számára. 
Természetesen nem csak a napi mun-

kával, festéssel eltöltött idő építő jel-
legű, hanem az azt követő beszélgeté-
sek a művészetről, de általában ez élet 
fontosabb kérdéseiről is, nem kímélve 
a politikát sem. Az idei művésztelep 
pont ilyen volt, sokszínű, izgalmas és 
derűs. Sokszínű, hiszen Németország-
ból, Ausztriából, Erdélyből és Hawai-
iról érkeztek művészek. Így a világ 
több tájáról kaptunk információt. 
A kommunikáció zökkenő mentes és 
gördülékeny volt, hiszen két ember ki-
vételével mindenki tudott magyarul. 
Volt még egy érdekessége ennek a tá-
bornak, mégpedig a nyílt nap, amikor 
bárki meglátogathatta a műtermet és 
nagy örömünkre sokan, szinte egész 
délután jöttek is az érdeklődők.
A telep munkából készült kiállítás a 
Laffert Kúria emeleti kiállító termé-
ben lesz látogatható nyitva tartási 
időben.

lehel

pom, végig látogattam Szlovénia ten-
gerparti városait is. Koper, Izola és 
Piran valódi gyöngyszemek. Pirant 
talán az ismertebb horvát Rovinj-hoz 
tudnám hasonlítani, de nekem jobban 
tetszik annál. Itt értem el egyben a 
legtávolabbi pontra is. 
Így utólag milyen érzésekkel te-
kint vissza az útra?
A fantasztikus élményeken túl meg-

tanultam, hogy talán egy kicsit ke-
vesebb tervezésre van szükség és nem 
kell mindenen annyit izgulni. Ugyan-
akkor nagyon hálásan tudok ránézni 
mindenre, ami hazatértemkor foga-
dott. A családomra, akik végig izgul-
tak értem, egy tányér meleg ételre, a 
kényelmes ágyra, és még sok minden-
re, ami eddig természetes volt.

Schwarz

Fotó: Tóth Gábor / dunaharaszti online 
és Langó Katalin
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DMTK közgyűlés, 
díjátadó ünnepség
Május 30-án került megrendezésre a 
Dunaharaszti Munkás Testedző Kör 
éves közgyűlése. 
A József Attila Művelődési Házban 
megtartott rendezvényen a szakosz-
tályok által megválasztott küldöttek 
mellett részt vett Hajdu Zsolt az Ok-
tatási, Művelődési és Sport Bizottság 
elnöke is.
A program ünnepélyes díjátadással 
kezdődött. 
A 2022-ben elért eredmények alapján 
először a szakosztályok legjobb után-
pótlás és felnőtt sportolói vehették át 
a plaketteket.
Asztalitenisz
FN Kovács Marcell

Autósport
FN Patai Sándor

Birkózás
UP Mráz Zoltán
FN Nagy Bence

Judo
UP Mamira Luca

Karate
UP Horváth-Koós Nikoletta
UP Nádudvari-Kiss Ambrus

Kézilabda
UP Bakró Emilián Adonisz
FN György Ferenc Dániel
   
Kosárlabda
UP Fossong Awung Ian Nkwetta
UP Levente Márton

Labdarúgás
UP Mészáros Regő
FN Balogh Dávid Ferenc

Sakk
UP Szabó Balázs
FN Kovács István
   
Tenisz
UP Gödöny Maxim
FN Szmola Dániel Ottó

Vízisport
FN Firnigl Ádám

Ezt követően került átadásra az „Év 
sportolója” cím. 
A díjat Mamira Luca dzsúdos kap-
ta, aki a Junior és az U23 Országos 
Bajnokságon I. helyezést szerzett, a 
Junior Európa Kupán, a Felnőtt Or-
szágos Bajnokságon és az EYOF-on 
bronzérmes lett.
Ezután az „Év csapata” díjat vehette 
át a NB. II. Erkel Csoportban veret-
lenül második helyen végzett felnőtt 
NB II. sakkcsapat.

Csapattagok: Baski Barnabás, Bérczes 
Csaba, Bálint Vilmos, Nguyen Van 
Thanh, Végh Endre, Markos Ádám, 

Loránd Norbert, Szekeres Tibor, 
Medve Márk, Szöllősi László, Kovács 
István, Fodré Sándor, Kovács Milán, 
Monduk Ferenc, Frank József, Nesz-
méyi Zoltán, Szabó Balázs Csapatve-
zető: Botos József
A sportolók után szakmai díjak át-
adására került sor.

Török Zoltán az asztalitenisz-szak-
osztályban végzett kiemelkedő szak-
mai és nevelő munkájáért, 

Króner Péter a labdarúgó-szakosz-
tályban végzett kiemelkedő szakmai 
és nevelő munkájáért, Ódor Sándor 
a labdarúgó-szakosztályban és az el-
nökségben végzett kiemelkedő mun-
kájáért részesült elismerésben.
Az ünnepséget követő küldöttgyűlés 
keretében elfogadásra került az egye-
sület 2022. évi szakmai és pénzügyi 
beszámolója, a felügyelő bizottság je-
lentése és a 2023. évi pénzügyi terv.
A rendezvény két elnökségi tag meg-
választásával zárult.
Gratulálunk minden díjazottnak és a 
megválasztott tisztségviselőknek! 

Dunaharaszti - 2023. július 15



DUNAHARASZTI HÍREK

2023.  májusban elhunytak 
neve és életkora

Bihari János Elemér élt 76 évet
Dadulisz Grigorisz élt 96 évet
Gergely Béla András élt 71 évet
Hackspacher Ferenc élt 71 évet
Hajdú Illés  élt 86 évet
Hajdu Mihályné  élt 62 évet
Horváth Emilia  élt 54 évet
Horváth László Józsefné  élt 66 évet
Jakab Mihály  élt 70 évet
Kiss István  élt 77 évet
Kiss Mihály  élt 78 évet
Korbéli Sándoré  élt 60 évet
Lados Sándorné élt 85 évet
Magonyné Csala Anikó élt 61 évet
Mühl Marcell Júliánusz élt 16 évet
Schindler Ignácné élt 85 évet
Steiner Pál Gyula élt 81 évet
Sztankó István Vilmos élt 82 évet
Török Ágota Mária élt 62 évet
Végső Sándor  élt 82 évet
Zentainé Ágics Margit élt 70 évet

Gyógyszertárak
GYÓGYFORRÁS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Dózsa György út 27.
06-24/370-168
Hétfő- Péntek: 8-18 
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

BAKTAY GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Baktay tér 5.
06-24/663-260
Hétfő- Péntek: 7.30-20.00
Szombat: 8-13
Vasárnap: zárva

SZENT DOROTTYA GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Golgota tér 2. 
(a Piramis áruháznál)
06-24/655-346 
Hétfő- Péntek: 8-19
Szombat: 8-13 
Vasárnap: zárva

PATIKA PLUS GYÓGYSZERTÁR
2330 Dunaharaszti, Némedi út 69.
(a TESCO-ban)
06-24/510-265
Hétfő-szombat: 8.00 – 20.00
Vasárnap:         9.00 – 18.00

KISDUNA GYÓGYSZERTÁR
(Önkormányzattal szemben, 
Katolikus templom mellett)
Hétfőtől-vasárnapig: 0-24 órában,
éjjel-nappal nyitva
2330 Dunaharaszti, Fő út 65/B
06-24-300-155

Mentők
D.HARASZTI MENTÉSI PONT  24 655 443

RÁCKEVEI MENTŐÁLLOMÁS
2300 Ráckeve, Móricz Zs. u. 37.
+36 (24) 485-004

SZIGETSZENTMIKLÓSI MENTŐÁLLOMÁS
2310 Szigetszentmiklós, Gyári u. 13. 
+36 (24) 465-106

Orvosi ügyelet
HARASZTI FRAXINUS NONPROFIT KÖZ-
HASZNÚ KFT.
A Damjanich utca 32. szám alatti rendelőben 
látják el faladataikat.
Telefon: 06 24 370-304

Szakmai vezetője: Dr. Békássy Szabolcs 

Ügyeleti idő: 
Hétfőtől péntekig: este 18-tól reggel 8-ig 
Hétvégén és munkaszüneti napon: 
éjjel-nappal

Kedvesek!
2023. májusban
születettek névsora  

Szászfai Kende Vajk 05. 02.
Szombati Dominik 05. 02.
Szabó Dorottya  05. 03.
Gábor Botond  05. 04.
Kiss Lili   05. 04.
Horváth Lili  05. 10.
Boros Boglárka  05. 11.
Demján Csenge  05. 11.
Törincsi Izabella  05. 11.
Nádai Fanni  05. 12.
Balázs Bence Edvárd 05. 13.
Hevesi Nóra  05. 13.
Kristóf Norina  05. 14.
Lázár Eliza  05. 15.
Szentpétery Damján 05. 16.
Szabó Kende  05. 18.
Uszkai Botond Ferenc 05. 19.
Bene Zalán  05. 22.
Veres Mira  05. 22.
Barabás Nimród 05. 23.
Magonyi Dominik 05. 23.
Váczi Zóra  05. 27.
Fülöp Emma Luca 05. 28.
Pákozdi Panka  05. 28.

Közélet

IMPRESSZUM
Szerkesztők: dr. Szalay László polgármester. Szerkesztőség: Dunaharaszti Polgármesteri Hivatal, 
2330 Dunaharaszti, Fő út 152., Tel.: 504-450, e-mail: Dharaszti2000@gmail.com  
A kéziratok leadási határideje: megjelenést megelőző hónap 20-a. 
Kéziratokat 60 napig őrzünk meg és nem adunk vissza. 
Hírdetés felvétel: Dharaszti2000@gmail.com.  Tel.: 70 225 00 35. 
A szerkesztőség fenntartja magának a jogot a leadott anyagok szerkesztésére. 
A leadott anyagok és hirdetések valóságtartalmáért a szerkesztőség nem vállal felelősséget. 
Megjelenik 8800 példányban.  ISSN 1589-5874

Hogyan szabályos?
Minden olyan elektromos kerékpár, 
amely emberi erő kifejtése nélkül ha-
lad, segédmotor kerékpárnak minősül, 
melyre biztosítás bukósisak és vezetői 
engedély szükséges.
Amennyiben ilyen járművel szeszesital-
tól befolyásolt állapotban közlekedik az 
állampolgár ittas járművezetést követ 
el.
Minden olyan elektromos roller, mely 
25 km/óra, vagy afeletti sebességgel 
képes haladni, segédmotor kerékpárnak 
minősül, melyre szintén szükséges biz-
tosítás, bukósisak és vezetői engedély.
Hogy mindenki hazaérjen!

Rendőrségi tájékoztató
elektromos roller és elektromos kerékpár a közúti közlekedésben
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Csapatbajnokságok

Befejeződtek a 2022/2023. évi csapat-
bajnoki küzdelmek. Az előző évhez 
hasonlóan sikeres évet zárt a szakosz-
tály. A különböző csapatbajnokságok-
ban öt csapattal indultunk és csapa-
taink egy 6. helyet, egy 2., két 1. és 
egy 3. helyet értek el.
Az országos bajnokság legmagasabb 
osztályában az ország 10 legerősebb 
csapata indul. A rivális csapatok ellen 
megszereztük a győzelmeket, a ha-
sonló erősségű csapatokkal döntetlent 
értünk el. Sajnos az erős csapatok el-
len nem sikerült az előző évi bravúros 
szereplést megismételni. Így is maga-
biztosan szereztük meg a 6. helyezést.
Eredmény:
Haladás VSE I. 56     pont
Dunaharaszti MTK I. 54     pont
Duocor Makó VSE 49.5  pont
Legjobb pontszerzők: Hoang Thanh 
Trang 8/6 pont, Grigoriants Sergey  
7/5.5 pont, Bérczes Dávid 8/5.5 pont

Az NB. II-es csapatunk veretlenül vég-
zett a második helyen. Jó rajt után, a 
második fordulóban döntetlent értünk 
el a Magyar Sakkvilág-SMS csapata 
ellen. Ezen a mérkőzésen kívül sikerült 
az összes fordulóban nyernünk. A Ma-
gyar Sakkvilág-SMS csapat egy vere-
sége után is növelni tudta előnyét és 
a nagyobb arányú győzelmeikkel végül 
elhódították a bajnoki címet.
Eredmény:
Magyar Sakkvilág-SMS 71.5 pont
Dunaharaszti MTK II. 67 pont
EUTender-Sinus-Sárkány DSE 60 pont
Legjobb pontszerzők: Kovács István 
9/7.5 pont, Fodré Sándor 9/7.5 pont, 
Szabó Balázs 9/7.5 pont

A Pest megyei SZUPER csoportban 
a 5 legerősebb megyei csapat játszott 
2 fordulós körmérkőzést. Csapatunk 
magabiztosan szerezte meg a bajnoki 
címet.
Eredmény:
Dunaharaszti MTK III. 51.5 pont 
Biatorbágy 50 pont
Szentendre 40.5 pont
Legjobb pontszerzők: Schubert Gyula 
8/6 pont, Kovács István 8/5.5 pont, 
Neszményi Zoltán 6/4.5 pont

A Pest megyei I. osztályban 9 csa-
pat indult, 8 fordulós körmérkőzésen 
döntötték el az 1. hely sorsát. Nem 

sikerült az előző évi bajnoki címünket 
megvédeni, holtversenyben a 2-3. he-
lyen végeztünk.
Eredmény:
Szob 49 pont
Alag-Dunakeszi 48.5 pont
Dunaharaszti MTK IV.  48.5 pont
Legjobb pontszerzők: Fási Lajos 8/6 
pont, Vidéki Imre 6/4.5 pont

A Pest megyei I/A osztályban tíz 5 
fős csapat indult és 9 fordulós körmér-
kőzésen küzdöttek a bajnoki címért. 
Az első fordulóban Jászapáti ellen 
döntetlent értünk el, ezután minden 
mérkőzésünket megnyerve szereztük 
meg a bajnoki címet.
Eredmény:
Dunaharaszti MTK V.  33 pont
Tura 29 pont
Jászapáti 27.5 pont
Legjobb pontszerzők: Neszményi Zol-
tán 9/7 pont

Egyéni eredmények

IX. Wolf György Emlékverseny B cso-
port U2000, Berekfürdő
Három versenyzőnk képviselte a szak-
osztályt a 7 fordulós svájci rendszerű 
39 fős versenyen és Somogyi Gábor 
magabiztos játékkal szerezte meg az 
1. helyet 5 győzelemmel és 2 döntet-
lennel.
II. Csomós János Emlékverseny B 
csoport U2000, Gyula
Májusban került megrendezésre két 
csoportban és 7 fordulóval az emlék-
verseny. Az A csoportban 32-en, a B 
csoportban pedig 51-en indultak. A B 
csoportban Botos József veretlenül 
végzett az 1. helyen.
III. Kiskőrösi Bajnokok Versenye
Leukémiából Gyógyult Gyerekek Or-
szágos Versenye, Kiskőrös
A 6 és 18 év közötti, daganatos be-
tegségből felgyógyult gyermekeknek 
szervezett országos versenyen Maro-
si Kolos, szakosztályunk versenyzője 
végzett az első helyen.
Magyar Korcsoportos Egyéni és Csa-
pat Rapid Sakkbajnokság 2023
Farkas Sára az U12-es lány korcso-
portban az 1. helyen, míg testvére 
Farkas Róza az U10-es lány korcso-
portban a 6. helyen végzett.
Az U10-es csapatunk (Farkas 
Róza, Kása Imre, Czibula Dá-
niel, Kovács Balázs) a 7. helyen, 
U14-es csapatunk (Czibula István, 

Farkas Sára, Pénzes Balázs, Nagy Ró-
bert) pedig a 13. helyen végzett.
Six Days Május 2250 Élő-pont alatti-
ak körmérkőzéses versenye
A 10 fős mezőnyben Bálint Vilmos 
FIDE-mester veretlenül az 1. helyen 
végzett. 

Schubert/Markos

Sakkszakosztály hírei

Somogyi Gábor

Botos József

Marosi Kolos

Farkas Róza balra és Farkas Sára jobbra

U10-es csapatunk elöl 
és U14-es csapatunk hátul
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Szemünk különböző rétegei számára a 300nm 
feletti UVFQA / 320-400 nm / és a UVB /280-
320 nm / sugárzás okozhat kóros szöveti elvál-
tozásokat.
A szaruhártya felső rétegére  veszélyes  UVB 
sugárzás a hámhiányos , sérült   felszín 
hegesedését idézheti elő, mely intenzív kezelés 
ellenére is maradandó károsodást okozhat
Az UVA sugárzás  kóros anyagcserefolyamato-
kat elindítva a szemlencse homályosodásához 
vezethet..
Az elhomályosodott lencse / szürkehályog 
/ műtéti megoldást igényel. A beültetett 
műanyag szemlencse azonban nem képes a 
szem mélyebb rétegeinek védelmét biztosítani. 
Belső napszemüveg nem működik!
A szabadban sokat tartózkodók számára ve-
szélyt jelent a kúszóhártya kialakulása / me-
zőgazdasági munkások, építőiparban dolgo-
zók, tengerészek/.
ELŐZZÜK meg az  UV sugárzás kóros hatását. 
Védekezzünk megfelelő minőségű napszemüveggel, 
mely a látható fényt átengedi. A sötétítés mértéke 
nem befolyásolja a védelem mértékét, az egyén ké-
nyelmi szintjéhez igazodik. A napszemüveg termé-
szetesen optikai szempontból is tökéletes, a fény-
törési hibának megfelelő korrekciót is tartalmazza 
és jó szolgálatot tesz a mesterséges UV fényben 
tartózkodók számára is.

Az UV sugárzás és a szem
Dunaharaszti - 2023. július18
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Éttermi minőség otthonra

DUNAHARASZTI
ALSÓNÉMEDI
TAKSONY

500 Ft   
INGYENES

500 Ft   

PIZZÁK

FRISSENSÜLTEK
EBÉD MENÜ HÉTKÖZNAP

+36 30 599 1771Rendelésfelvétel:
H-V  10-20

Rendelés: 10-19.30
Nyitva:

www.ligetbufe.hu
Dunaharaszti, Némedi út 52.

VEGYES TÁLAK
HIDEGTÁLAK ÚJ!

SZEMÉLYES ÁTVÉTEL

HÁZHOZSZÁLLÍTÁS
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A nevezett értékek nem egyes járművekre vonatkoznak, nem részei a tájékoztatónak, hanem a különböző járműtípusok összehasonlítására szolgálnak a 715/2007/EK rendelet jelenleg  
érvényes előírásainak megfelelően. Ezen értékeket egyes többletfelszereltségek, tartozékok, valamint a vezetői szokások és egyéb, nem technikai jellegű tényezők (pl. környezeti feltételek) 
is befolyásolják. Az új személygépkocsi fajlagos üzemanyag-fogyasztási és CO2-kibocsátási adatai megtalálhatóak az üzemanyag-gazdaságossági ismertetőben, amely ingyenesen 
hozzáférhető minden eladási helyen és a fogyasztóvédelmi hatóságnál. A kép csak illusztráció. Részletek a márkakereskedésben.

A Škoda Kamiq modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,7–7,8 l/100 km, CO 2-kibocsátás: 106–176 g/km.
A Škoda Scala modellek WLTP szerint mért fogyasztása: 4,5–7,7 l/100 km, CO 2-kibocsátás: 102–175 g/km.

Kamiq vagy Scala?
      Egyik jobb, mint a másik is.

Akár készletről, akár 
EXTRA kedvezménnyel!

Porsche M5
1238 Budapest, Szentlőrinci út
+36 1 421 8100, info@porschem5.hu

www.porschem5.hu 


